
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 

AREA QUARTA
 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE SOCIALI
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5361 DEL 02-10-2024
 
 

OGGETTO: D.D.N.3580/2024 - ATTIVAZIONE IN VIA SPERIMENTALE DI SERVIZI
INTEGRATIVI ALLA PRIMA INFANZIA EX ARTT.39 E 40 REGOLAMENTO REGIONALE
N.1/2015 (SPAZIO GIOCO E CENTRI PER BAMBINI E FAMIGLIE). APPROVAZIONE
GRADUATORIA FINALE DEI PROGETTI FINANZIBILI.
  
   

La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  MARIA PIA DE MARINIS
 
Campobasso, 02-10-2024
 

 

 

  

Determinazione Dirigenziale n.5361 del 02-10-2024 1/3



 

 
IL DIRIGENTE REGGENTE

VISTI:
- la Legge Regionale n. 13 del 06.05.2014 di riordino del sistema integrato degli interventi e dei servizi sociali;
- il Regolamento di attuazione n. 1 del 27.02.2015, e s.m. e int., della L.R. 13/2014 di "Riordino del sistema
regionale integrato degli interventi e servizi sociali, che disciplina, tra l'altro, le modalità organizzative e gestionali
dei servizi socioeducativi per la prima infanzia per minori compresi nella fascia di età tra 0 e anni;
- il “Piano di azione nazionale pluriennale per la promozione del Sistema integrato e di istruzione 2021-2025”, di
cui all’art. 8 del d.lgs. 13 aprile 2017, n. 65, approvato con Delibera del Consiglio dei ministri del 5 ottobre 2021;
- la DGR n. 37 del 16.02.2022 recante “Approvazione del Piano pluriennale per il sistema integrato di educazione
e di istruzione per i bambini di età compresa tra zero e sei anni per il quinquennio 2021-2025”;
 
VISTA la DGR n. 252 del 24.05.2024 in ordine alla programmazione degli interventi in favore dei servizi
all’infanzia a valere sul Fondo 0-6 tra i servizi socioeducativi fasci 0-3 e fascia 3-6;
 
RICHIAMATA la DGR n. 323 del 25.06.2024 con cui sono state definire le linee di indirizzo dell’avviso pubblico
rivolto ai Comuni per l’erogazione dei finanziamenti per l’attivazione dei servizi alla prima infanzia- fascia 0-3 anni,
per il biennio educativo 2024-25 e 2025-26;
 
VISTA

-       la DD n. 3580 del 26.06.2024 di approvazione dell’Avviso pubblico per il finanziamento, in via
sperimentale, di servizi integrativi alla prima infanzia ex artt. 39 e 40 del Regolamento regionale n. 1/2015
(Spazio gioco e Centri per bambini e famiglie) per l’a.e. 2024-25 con scadenza al 26.07.2024;
-       la DD n.4332 del 02.08.2024 di costituzione del Tavolo interistituzionale per la valutazione dei progetti
socioeducativo alla prima infanzia per l’a.e. 2024-25/2025-26;
-       la DD n. 4744 del 29.08.2024 con la quale si è provveduto alla riapertura dei termini per la
presentazione di progetti relativi a servizi integrativi all’infanzia “spazio gioco” con scadenza al
16.09.2024;

 
CONSIDERATO che entro i predetti termini è stato ripresentato un unico progetto da parte del Comune di San
Pietro Avellana acquisto in data 15.09.2024 prot. reg. n. 127618 del 17.09.2024;
 
DATO ATTO delle risultanze, come da verbali della Commissione di valutazione dei progetti socioeducativi
all’uopo costituita della seduta del 01 ottobre 2024;

 
RITENUTO approvare con il presente atto la graduatoria generale dei progetti presentati relativi allo spazio gioco
come da tabella allegato A);
 

DETERMINA
1.          Di approvare i verbali della Commissione di valutazione depositati agli atti del Servizio
Programmazione Politiche sociali relativi alla valutazione di progetti sperimentali di servizi integrativi alla
prima infanzia, ex artt. 39 e 40 del Regolamento regionale n. 1/2015 (Spazio gioco e Centri per bambini e
famiglie) per l’a.e. 2024-25, le cui risultanze sono riepilogate nell’allegato sub A) parte integrante del
presente atto;
2.          di rinviare a successivo atto l’assunzione degli impegni di spesa a favore dei comuni beneficiari in
fase di approvazione del Piano di riparto delle risorse;
3.          di assoggettare il presente atto agli obblighi di pubblicità in tema di trasparenza nella pubblica
amministrazione previsti nel D. Lgs n. 33 del 14/03/2013 concernente il “Riordino della disciplina

  

Determinazione Dirigenziale n.5361 del 02-10-2024 2/3



riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”;
4.          di considerare il presente atto non soggetto al controllo di regolarità amministrativa di cui alla DGR n.
49/2024 recante Piano dei Controlli successivi di regolarità amministrativa della Regione Molise.

 
 
 

 
 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE

SOCIALI
 VINCENZO ROSSI

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

  

Determinazione Dirigenziale n.5361 del 02-10-2024 3/3


